
t RDINANGE NO.  2014-19

AN 4RDINAIdCE QF THE CITY C?F BURNET,  TEXAS LEVYING AD
VAL4REM TAXES FClR USE AND SUPPORT QF THE MUNICIPAL
G4VERNMENT OF THE GlTY FC?R THE FISGAL YEAR BEGlNNtNG
QCTtaBER 1,   2Q14 AND TERMINATING SEPTEMBER 30,  2015;

PRQVIDING FOR APPORTIONING EAGH LEVY F4R   PEGIFIC

PURPCISES; AND PROVIDING WHEN TAXES SHALL BECC?ME DUE
aND WHEN SAME SHALL BEC4ME DEL.INQUENT IF Nt T PAID;
PROVIDING QPEN MEETINGS CL.AUSES AND PRQVIDING FI R AN
EFFECTtVE DQTE.

Whereas, the City CounGil of the City c# Bume#, Texas, approved the municipal

budget far the fiscal year beginning C?ctober 1, 2014 and ending September 30, 2Cl15,
and

Whereas, i# is necessary that an ordinance be passed levying an ad valorem #ax
on al{ property, both rea! and rsonal, withir the car rate limits of the City of Burnet,
Texas in accordance with such budget and ihe Texas Ta c Cade;

NQW, THEREFORE, BE IT QRDQINED BY THE ClTY COUNClL OF THE GlTY
G4UNCIL OF THE CITY OF BURNET, TEXAS.

Section 1.  There is hereby ievisd and there shall be coilected for the use and
support of the municipai government of the City of Burnet { herein the " City"} for the

2014/2015 fiscal year, upon ail praperty, real, personal and mixed, within the corporate
limits of said City on January 1, 2015 subject ta ta cation, a tax of $0.6265QC1 on each

1Q0. t}0 valuation of property, said tax being so levied and apportioned to the specific
purposes here set forth:

1.  Far the maintenance and support of the general government {General Fund),
0.6265  an each  $ 100.00 valuation of praperty;  the maintenance and

operation portion ( M& O} of the tatai tax rate is , 51550/$100 ar d the interest

and sinking i& S) fund partian is C}. 11100i$1.

Sec#ion 2.  That taxes levied under this ordinance sha!{ be due Qctober 1, 2014

and rf not paid on or before January 31, 2015 shail immediately become delinquent.

Section 3.   All taxes shaii become a iien upon the property against which
assessed, and the Burnet County Ta c Appraisal District as #he assessor and collector of
the City is hereby authorized and empawered to en#orce the cailection of such taxes
according ta the Canstitutian and laws of the State af Texas and ordinances af the City,
and shall,  by virtue of the tax ralis,  fix and establrsh a lien by levying upan such
property, whether real or personal, for the payment of said taaces, penaity and interest,
and, the interest and penalty coliected from such delinquent taxes shail t appartioned



to the general fund of the City.   Ali delinquent taxes shaii bear interest from date of

delinquency at the rate as prescribed by state law.

Section 4.  Effective Date:  That this ordinance shali take effect and be in force

firom and after its passage.

Section 5.  Open Meetinqs. It is hereby officiaily#ound and determined that this
meeting was open to the public, and public notice of the time, place and purpose of said
meeting was given,  a1i as required by the ppen Mee#ings Act,  Chapter 551, Texas

Government Cade.

DULY PASSED AND APPRUVED THIS THE 9"' DAY OF SEPTEMBER, 2014

by the follawing motion  " I move that the ta c rate of $ 0.626500 on  n  oo.00

va{uatian of property be adopted" which was made by Counci! Member Philip Thurman
seconded by Councii Member Joyce Laudenschlager to approve this ordinance having
received 7 votes for, C! agains#, and Q abstain.

PASSED APPROVED on the first reading this
9th

day of September, 2014.

FINALLY PASSED AND APPROVED on second reading this the
23t"  

day a#
September, 20'! 4 by the foflowing motion " I move #hat the tau rate of $0.6265 on each

1 U0.00 valuatian of property be adopteci  which was made t ouncil Member
t tVt  seconded by Council Member         Arc. o approve this

ordinance having received Go votes for rJ votes agams nd    abstain.c
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THE CtTY OF BURNET, TEXAS
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